РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ  РАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Палехского муниципального района

Ивановской области

_____________________________________________________________________________

                   28.11.2014 года                                                          № 63
  Об утверждении размера  платы граждан за пользование  жилым помещением и
   плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений  по договорам социального найма, договора найма жилых помещений, находящихся в собственности Раменского сельского поселения и для граждан собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано в Раменском сельском поселении на 2015 год.

      В соответствии со ст.ст.154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Раменского сельского поселения, администрация Раменского сельского поселения
                                                        П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Установить размер платы граждан за пользование жилым помещением и плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договора найма жилых помещений, находящихся в собственности Раменского сельского поселения и для граждан собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано:

	Вид благоустройства
	Содержание и ремонт жилого фонда, руб.за 1 кв.м в месяц, с 01.01.2015 г.
	Размер платы за наем за 1 кв.м общей площади, руб. в месяц, с 01.01.2015 г.

	Содержание и ремонт жилья за 1 кв.м.общей

	- полностью благоустроенные
	3,23
	1,18

	- частично благоустроенные
	-
	0,98

	- неблагоустроенные
	-
	0,56

2.С даты возникновения у собственников помещений в многоквартирных домах обязанностей по уплате взносов на капитальный ремонт, установленный в соответствии с частями 8.1, 8.2 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, размер платы за наем для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда устанавливается равным размеру взносов на капитальный ремонт, установленный для соответствующего многоквартирного дома.
3.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации и библиотеке, а также на сайте Администрации Раменского сельского поселения.
4.Постановление № 65 от 28.11.2013 года «Об утверждении платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на 2014 год.»и постановление № 66 от 28.11.2013 года «Об утверждении размера платы граждан за пользование жилым помещением (платы за наем) на 2014 год» считать утратившим силу.
4.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.

  Глава администрации Раменского сельского

поселения:                                                                         Т.В.Молотова